Российская Федерация  Иркутская  область

Управление образования администрации Киренского муниципального района

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 5 г. Киренска»

666703, Иркутская область, г. Киренск, ул. Ленрабочих 49,

тел 8 (395 68) 4-39-80, e-mail: sch5@38kir.ru

П Р И К А З  № 190.1 ОД

                                                                                   от 18 сентября    2024 г.

Об организации  школьного этапа

всероссийской  олимпиады школьников

2024/2025  учебного года

  В соответствии с Порядком проведения  Всероссийской олимпиады школьни-

ков,   утвержденным  приказом   Министерства   образования и науки Российской

Федерации от 27.11.2020 г. № 678 (далее – ВсОШ, Порядок), руководствуясь Поло-

жением об  Управлении образования администрации Киренского муниципального

района, приказа № 221 от 04.09.2024 года «Об организации школьного этапа все-

российской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать    и   провести    с 27  сентября  по  28  октября 2024 года

школьный этап всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 учебного года

среди обучающихся 5 – 11 классов (по русскому языку и математике – для 4-11

классов).

2.Ознакомить педагогов с графиком  проведения школьного  этапа  всероссийской

олимпиады школьников   (Приложение № 1).

3.Ознакомить с  составом  жюри по каждому общеобразовательному предмету

(кроме предметов, проводимых на технологической платформе «Сириус.Курсы»).

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение №2).

4. Назначить  ответственных за проведение  школьного этапа:

- за организацию в образовательной организации - Кузакову Л.М.;

- за техническое обеспечение - Гончарову Т.С.

5.При проведении олимпиады:

- использовать организационно-технологическую модель проведения школь-

ного этапа ВсОШ в 2024/2025 учебном году;

- обеспечить заполнение АИС «Экспертная оценка результатов образова-

тельных мероприятий Иркутской области» (регистрация школьных координаторов,

обучающихся, экспертов, заполнение результатов предметных олимпиад, формиро-

вание протоколов) в соответствии с инструкцией, размещенной в АИС;

- обеспечить возможность участия обучающихся в школьном этапе ВсОШ по

заявлению родителей (законных представителей) в случае его отсутствия в общеоб-

разовательном учреждении в день проведения олимпиады по причине участия в об-

разовательных программах ОЦ «Персей», «Сириус», Всероссийского детского цен-

тра «Орденок» и т.п.;

- классным руководителям информировать  обучающихся, родителей (закон-

ных представителей) о сроках, порядке проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по каждому предмету не позднее 10 календарных дней до

начала школьного этапа ВсОШ, собрать заявления и согласие на обработку персо-

нальных данных;

- учителям- экспертам  обеспечить проверку работ и проведение апелляции не

позднее 3 (трех) рабочих дней со дня проведения олимпиадного тура по предмету;

- учителям-экспертам сформировать протоколы по итогам проведения олим-

пиадного тура по каждому общеобразовательному предмету (с учетом результатов

апелляции) в АИС «Экспертная оценка результатов образовательных мероприятий

Иркутской области» не позднее пяти дней после проведения олимпиадного тура по

предмету;

- техническому специалисту разместить на официальных сайтах образователь-

ных учреждений информацию о сроках и местах проведения школьного этапа все-

российской олимпиады школьников, утвержденные нормативно- правовые доку-

менты, регламентирующие организацию и проведение школьного этапа, протоколы

по итогам проведения школьного этапа, а также приказы по итогам олимпиады по

каждому общеобразовательному предмету;

- ЗДУВР Кузаковой Л.М. усилить контроль за качеством проведения школьного

этапа олимпиады, определением победителей и призеров, направлением их н муни-

ципальный этап всероссийской олимпиады школьников;

- наградить победителей и призеров школьного этапа ВсОШ поощ-

рительными грамотами;

- учителям- предметникам обеспечить хранение работ участников школь-

ного этапа ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету школьного этапа

ВсОШ до момента завершения всех этапов всероссийской олимпиады школьни-

ков (30 июня 2025 года).

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы ______________ (Е.А. Потапова)

Приложение № 1

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2024/2025 учебном году.
№

п/п

Наименование пред-

мета

Класс Дата проведения ШЭ

(день недели)
Место проведения

1 Астрономия 5-11
27.09.2024 (пятница) ОО (платформа «Сириус. Курсы»)

2 Право 9-11
30.09.2024 (среда)

ОО

3 Английский язык 5-11

01.10.2024 (вторник)

ОО

4 География 5-11

02.10. 2024 (среда)

ОО

5

Физическая культура

5-11

03.10.2024 (четверг)

ОО

6 Физика 7-11 04.10.2023 (пят

ница) ОО (платформа «Сириус. Курсы»)

7 Литература 5-11
08.10.2024 (вторник)

ОО

8 Обществознание 6-11

09.10.2024 (среда)

ОО

9 Биология 7-11

10.10.2024 (четверг) ОО (платформа «Сириус. Курсы»)

10 Биология 5-6 11.10.2024 (пят-

ница) ОО (платформа «Сириус. Курсы»)

И История 5-11 14.10.2024 (понедель-

ник)

ОО

12 Химия 7-11 15.10.2024

(вторник) ОО (платформа «Сириус. Курсы»)

13 ОБЖ 5-11

16.10.2024 (среда)

ОО

14 Математика 7-11
17.10.2024 (четверг) ОО (платформа «Сириус. Курсы»)

15 Математика 4-6

18.10.2024 (пятница) ОО (платформа «Сириус. Курсы»)

16 Русский язык 4-11

22.10.2024 (вторник)

ОО

17 Экономика 8-11 23.10.2024 (понедель-

ник)

ОО

18 Технология 5-11
24.10.2024 (четверг)

ОО

19 Информатика 5-11
25.10.2023 (пятница) ОО (платформа «Сириус. Курсы»)

20 Экология 5-11 28.10.2024 (понедель-
ник)

ОО

Олимпиады по физике, математике, информатике, биологии, химии, астрономии пройдут в онлайн - формате в пе-

риод с 27 сентября по 25 октября 2024 года с использованием технологической платформы «Сириус.Курсы»

Приложение № 2

Составы жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам

Предмет «Английский язык»

Мифтахова Н.В., учитель МКОУ «Средняя школа №1», председатель жюри

Нежелеева О.Д., учитель МКОУ «Средняя школа №1»

Корзенникова О. Г., учитель МКОУ «Средняя школа №1»

Леонтьева Т.Г., учитель МКОУ «Средняя школа №1»

Матвиенко Ю.О., учитель МКОУ «Средняя школа №1»

Банькова Л. А., учитель МКОУ «Средняя школа № 3 г.Киренска» Портнягина Н.А., учи-

тель МКОУ «Средняя школа № 3 г.Киренска» Заусаева Е.О., учитель, МКОУ «Средняя

школа № 5 г.Киренска» Сединкина А.П., учитель МКОУ «Средняя школа № 5 г.Киренска»

Эрбиева Н.В., учитель МКОУ «Средняя школа № 6 г.Киренска» Сергачева А.Н., учитель

МКОУ «Средняя школа п. Алексеевск»

Баракова О.А., учитель МКОУ «ООШ № 9 г. Киренска»

Большакова Е.А., учитель, МКОУ «СОШ с. Алымовка»

Кононенко Е.П., учитель МКОУ Криволукская СОШ им. Героя Советского Союа Тюрнева

П.Ф.»

Емельянова А. А., учитель МКОУ «Основная школа с. Коршунове» Тараканова Е.В., учи-

тель МКОУ «Средняя школа с. Петропавловское» Курдянова С. К., учитель МКОУ «СОШ

с. Макарово»

Бастрыкина О.Н., учитель МКОУ « Средняя школа п. Юбилейный»

Предмет «Биология», «Экология», «Химия»

Тараканова А.А., учитель МКОУ «Средняя школа № 3 г. Киренска», председатель жюри

Галина Л.В., учитель МКОУ «Средняя школа № 3 г. Киренска»

Демкина Л. В., учитель МКОУ «Средняя школа №1»

Петренко И.Г., учитель МКОУ «Средняя школа №1»

Архинчеев А. Я., учитель МКОУ «Средняя школа № 5 г. Киренска» Кузакова Л. М., учи-

тель МКОУ «Средняя школа № 5 г. Киренска» Андрейченко Н.С., учитель МКОУ «Сред-

няя школа № 5 г. Киренска» Сафонова Т.А., учитель МКОУ «Средняя школа № 6 г. Ки-

ренска» Звонарева О.Л., учитель МКОУ «Средняя школа п. Алексеевск»

Антипина К.В., учитель МКОУ «Средняя школа п. Алексеевск» Терновых Е. Г., учитель

МКОУ «СОШ с. Алымовка»

Карасова Т. О., учитель МКОУ «СОШ с. Макарово»

Вогоровская Н.И., учитель МКОУ « Криволукская СОШ им. Героя Советского Союа Тюр-

нева П.Ф.»

Тарасова А.М., учитель, МКОУ «Криволукская СОШ им. Героя Советского Союа Тюрнева

П.Ф.»

Докучаева Е.С., учитель МКОУ «Средняя школа с. Петропавловское» Курбатова Е.Ю.,

учитель МКОУ «Основная школа №9 г. Киренска» Чечулина Н.С., учитель МКОУ « Сред-

няя школа п. Юбилейный» Емельянова А. А., учитель МКОУ «Основная школа с. Коршу-

нове»

Предмет «География»

БреневаЖ.В., учитель МКОУ «Средняя школа №1», председатель жюри Калмыкова Е.М.,

учитель МКОУ «Средняя школа № 3 г. Киренска» Кузакова Л.М., учитель МКОУ «Сред-

няя школа №5 г. Киренска» Михалева Т. П., учитель МКОУ «Средняя школа № 5

г.Киренска» Сафонова Т.А., учитель МКОУ «Средняя школа № 6 г. Киренска» Березов-

ская М.М., учитель МКОУ «Средняя школа п. Алексеевск» Романова А.В., учитель МКОУ

«Основная школа № 9 г. Киренска» Терновых Е. Г., учитель МКОУ «СОШ с. Алымовка»

Баракова Л. И., учитель, МКОУ «Средняя школа с. Петропавловское» Докучаева О.Н.,

учитель МКОУ « Средняя школа п. Юбилейный» Тарасова А.М., учитель МКОУ Криво-

лукская СОШ им. Героя Советского Союа Тюрнева П.Ф.»

Ярыгина А.А., учитель МКОУ «СОШ с. Макарово» Округина Н.Н., учитель МКОУ «Ос-

новная школа с. Коршунове»

Предмет «Литература», «Русский язык»

Бутузова И. А., учитель МКОУ «Средняя школа №1», председатель жюри Мозалевская

И.В., учитель МКОУ «Средняя школа №1» Антипина М. Г., учитель МКОУ «Средняя

школа №1» Пасечникова А.Л., учитель МКОУ «Средняя школа №1»

Тюрнева Н.В., учитель МКОУ «Средняя школа № 3 г. Киренска» Шестакова Л. В., учитель

МКОУ «Средняя школа № 3 г. Киренска» Граблюк О.А., учитель МКОУ «Средняя школа

№ 3 г. Киренска» Раздьяконова Т.А., учитель МКОУ «Средняя школа № 3 г. Киренска»

Петрова М.Ю., учитель МКОУ «Средняя школа № 5 г. Киренска» Хохлова С.Н., учитель,

МКОУ «Средняя школа № 5 г. Киренска» Румянцева Е.Г., учитель МКОУ «Средняя школа

№ 5 г. Киренска» Агафонова Е.А., учитель МКОУ «Средняя школа № 5 г. Киренска» По-

тапова Е.А., учитель МКОУ «Средняя школа № 5 г. Киренска» Самофалова Е.Н., учитель

МКОУ «Средняя школа № 6 г. Киренска» Гудкова М.А., учитель МКОУ «Средняя школа

№ 6 г. Киренска» Кель Е. О., учитель МКОУ «Средняя школа п. Алексеевск» Балмашева

С.А., учитель МКОУ «Средняя школа п. Алексеевск» Олейникова А.А., учитель МКОУ

«Основная школа № 9 г. Киренска» Горбунова Н. В., учитель, «МКОУ СОШ с. Алымовка»

Сенюшкович С. Э., учитель МКОУ «Средняя школа с.Петропавловское» Баракова Н. А.,

учитель МКОУ « Средняя школа п. Юбилейный»

Андреева Н. А., учитель МКОУ «Криволукская СОШ им. Героя Советско го Союза Тюр-

нева П.Ф. »

Волгина А. С., учитель МКОУ «СОШ с. Макарово»

Егорова Л. В., учитель МКОУ «СОШ с. Макарово»

Ярыгина А.А., учитель МКОУ «СОШ с. Макарово»

Округина Н.Н., учитель МКОУ «Основная школа с. Коршунове»

Предмет «Обществознание», «Право», «История», «Экономика»
Малышева Л.В., учитель МКОУ «Средняя школа № 5 г.Киренска», предсе датель жюри

Ярыгина О. Н., учитель МКОУ «Средняя школа № 5 г. Киренска»

Иванова Т. Г., учитель МКОУ «Средняя школа №1»

Томилова Н.А. учитель МКОУ «Средняя школа №1»

Миленькая И.В., учитель МКОУ «Средняя школа №3 г. Киренска»

Мезенцева А.В., учитель МКОУ «Криволукская СОШ им. Героя Советского Союза Тюр-

нева П.Ф.»

Хорошева Л.А., учитель МКОУ « СОШ с. Макарово»

Родина Л. Г., учитель, МКОУ «Средняя школа п. Алексеевск»

Бушмагина А.А., учитель МКОУ «Основная школа №9 г. Киренска»

Сафонова Т.А., учитель МКОУ «Средняя школа № 6 г. Киренска»

Потакуев И. А., учитель МКОУ «Средняя школа № 6 г. Киренска»

Долгих А. В., учитель МКОУ «СОШ с. Алымовка»

Хорошева Л.А., учитель МКОУ «СОШ с.Макарово»

Карих Е. В., учитель МКОУ « Средняя школа п. Юбилейный»

Баракова Л. И., учитель МКОУ «Средняя школа с. Петропавловское»

Машукова Д. Н., учитель МКОУ «Основная школа с. Кривошапкино» Округина Т. М..,

учитель, МКОУ «Основная школа с. Коршунове»

Предмет «ОБЖ»

Ляпунова Н.Г., учитель МКОУ «Средняя школа № 6 г. Киренска», предсе датель жюри

Горячева Е.Г., учитель МКОУ «Средняя школа №1»

Тетерина Л.Д., учитель МКОУ «Средняя школа №5 г.Киренска»

Алешкина И. А., учитель МКОУ «Средняя школа №3 г.Киренска»

Кривошеев С.С., учитель, МКОУ «Средняя школа п. Алексеевск»

Круглов И.Б., учитель, МКОУ « Криволукская СОШ им. Героя Советского Союза Тюрне-

ва П.Ф.»

Плеханов В.А., учитель МКОУ «Основная школа №9 г. Киренска»

Хорошев М.А., учитель МКОУ «СОШ с. Макарово»

Терновых А.С., учитель МКОУ «СОШ с. Алымовка»

Букин Н.Л., учитель МКОУ « Средняя школа п. Юбилейный»

Округина Т. М., учитель, МКОУ «Основная школа с. Коршунове»

Тараканова Е.В., учитель МКОУ «Средняя школа с. Петропавловское»

Предмет «Технология»

Гребенщикова Е.Г, учитель МКОУ «Средняя школа №1», председатель жюри

Русаков М.Г., учитель МКОУ «Средняя школа №1»

Усова О.Н., учитель МКОУ «Средняя школа № 3 г. Киренска» Буйдылло С. А., учитель

МКОУ «Средняя школа № 3 г. Киренска» Викторовская С.В., учитель МКОУ «Средняя

школа №5 г. Киренска» Началов С.Ю., учитель МКОУ «Средняя школа №5 г. Кирен-

ска» Лаптева Т. Н., учитель МКОУ «Средняя школа № 6 г. Киренска» Плеханов А. В.,

учитель МКОУ «Основная школа № 9 г.Киренска» Тетерина Л.В., учитель МКОУ

«Средняя школа п. Алексеевск» Кривошеев С. С., учитель МКОУ «Средняя школа п.

Алексеевск» Тараканова Е.В., учитель МКОУ «Средняя школа с. Петропавловское»

Горбунова Н.В., учитель МКОУ «СОШ с. Алымовка»

Букин Н. Л., учитель МКОУ « Средняя школа п. Юбилейный»

Тарасова А.М., учитель, МКОУ «Криволукская СОШ им. Героя Советского Союза

Тюрнева П.Ф.»

Любавская С. А., учитель МКОУ «СОШ с. Макарово»

Округина Т.М., учитель, МКОУ «Основная школа с. Коршунове»

Предмет «Физическая культура»

Недвецкая С.С., учитель МКОУ «Средняя школа №3 г.Киренска», председатель жюри

Тетеринн А. А., учитель МКОУ «Средняя школа №1»

Кожевина Т.В., учитель МКОУ «Средняя школа №3 г.Киренска» Пахорукова Ю.Б.,

учитель МКОУ «Средняя школа №5 г.Киренска» Бренева С.В., учитель МКОУ «Сред-

няя школа №6 г.Киренска» Иванов М.П., учитель МКОУ «Средняя школа п. Алексе-

евск» Берденников В.Ю., учитель МКОУ «Средняя школа п. Алексеевск» Верещагина

Т. О., учитель МКОУ «СОШ с. Алымовка» Хорошев М. А., учитель, МКОУ «СОШ с.

Макарово»

Букин Н. Л., учитель МКОУ «Средняя школа . Юбилейный»

Плеханов В.А., учитель МКОУ «Основная школа № 9 г. Киренска» Круглов И.Б., учи-

тель МКОУ « Криволукская СОШ им. Героя Советского Союза Тюрнева ПФ.»

Букин Н.Л., учитель МКОУ « Средняя школа п. Юбилейный» Округина Т.М., учитель,

МКОУ «Основная школа с. Коршунове»

		2024-11-18T14:33:04+0800
	Потапова Елена Александровна